
 
 

Město Planá nad Lužnicí 
Zastupitelstvo města Planá nad Lužnicí 

 
Obecně závazná vyhláška města č. 2/2022 

o regulaci používání zábavní pyrotechniky a o nočním klidu 

 

Zastupitelstvo města Planá nad Lužnicí se na svém 17. zasedání dne 23. 6. 2022 a usnesením č ZM/517/17/22 
usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 
251/2016 Sb., o některých přestupcích, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“).  

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
 

1) Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek a občanské soužití ve městě Planá nad Lužnicí  
(dále jen „město“), je používání zábavní pyrotechniky.  

 
2) Cílem této vyhlášky je zlepšení pohody bydlení a pobytu v otevřených prostorech v zastavěném 

území města,1 a to přiměřeným omezením činnosti uvedené v odst. 1, jakož i zmírnění takového 
omezení ve výjimečných případech, a to prostřednictvím možnosti stanovit a poskytnout výjimky, 
a zmírnění ochrany nočního klidu ve výjimečných případech.2 

 

Čl. 2 
Zákaz používání zábavní pyrotechniky 

 
Používání zábavní pyrotechniky je zakázáno v zastavěném území města1.  

 

Čl. 3 
Výjimky ze zákazu používání zábavní pyrotechniky 

 
1)  Zákaz stanovený v čl. 2 této vyhlášky neplatí od 14. hodiny dne 31. prosince do 19. hodiny dne 

1.  ledna následujícího roku. 

Čl. 4 
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena 

dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována 
 

 
1) Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22,00 do 6,00 hodiny2.  
2)  Doba nočního klidu se nevymezuje: v noci z 31. prosince na 1. ledna. 

                                                           
1 územní plán města je k nahlédnutí na Městském úřadu města nebo na webových stránkách města. 
2 dle ustanovení §5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, platí, že:  
„ Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může obecně závaznou vyhláškou stanovit 
výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu 
vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována.“ 



3)  Doba nočního klidu se vymezuje od 01,00 do 06,00 hodin v případech, které tvoří přílohu č. 1 této 
vyhlášky („Seznam výjimečných případů“) 

 

Čl. 5 
Závěrečná ustanovení 

 
1)  Touto vyhláškou se ruší Obecně závazná vyhláška města č. 1/2022 a zároveň 1/2020 o regulaci 

používání zábavní pyrotechniky a o nočním klidu.  
2)  Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 
 

 

 

....................................      ....................................... 

     Ing. Jiří Šimánek               Karel Havlíček 
      starosta města         místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: Seznam výjimečných případů 



Příloha č. 1 k OZV č. 2/2022 

Seznam výjimečných případů 

 

Doba nočního klidu se vymezuje od 01,00 do 06,00 hodin, a to v následujících případech: 

 

 

1) v noci z 30. 4. 2022 v prostoru před Sokolovnou  – pálení čarodějnic 

2) v noci z 10. 6. 2022 v prostoru zámecké zahrady – koncert skupiny KEKS 

3) v noci z 18. 6. 2022 v prostoru u sauny - tradiční setkání měst a obcí s názvem PLANÁ  

4) v noci z 25. 6. 2022 v prostoru zámecké zahrady – koncert 

5) v noci z 16. 7. 2022 v prostoru zámecké zahrady - koncert  

6) v noci 29. 7. 2022 v prostoru zámecké zahrady – koncert skupiny TURBO a QUEENMANIA  

7) v noci z 20. 8. 2022 v zámeckém parku – festival MOSTY 

8) v noci z 27. 8. 2022 v prostoru zámecké zahrady – koncert 

9) v noci ze 17. 9. 2022 v prostoru zámecké zahrady - koncert  

10) v noci z 23. 9. 2022 na farské zahradě Svatováclavské slavnosti 

 

 


